
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  853  
SETTORE  Settore Lavori Pubblici 
NR. SETTORIALE  202 DEL 03/09/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER INTERV ENTI DI RIPRISTINO 

DELLE CELLE FRIGORIFERE DEL MERCATO ITTICO 
ALL’INGROSSO.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DE LLA DITTA 
ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER INTERV ENTI DI RIPRISTINO 

DELLE CELLE FRIGORIFERE DEL MERCATO ITTICO ALL’INGR OSSO. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA DITTA ELE DIL S.R.L. 
DA MOLFETTA. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1037 del 03/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
              arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1037 del 03/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        arch. Lazzaro Pappagallo 

 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 140 del 05/06/2014, n. 645 del 
registro generale, fu  indetta procedura negoziata, ai sensi dell’ art. 125,comma 8 del D. Lgs. n. 
163/2006 e ss.mm.ii., avente ad oggetto lavori per interventi di ripristino delle celle frigorifere 
del Mercato Ittico all’Ingrosso con aggiudicazione  secondo il criterio del  massimo ribasso 
percentuale sull’importo  posto a base di gara; 
 con il medesimo provvedimento fu approvato lo schema di lettera invito e l’elenco delle 
ditte da invitare, allegato  alla presente a farne parte integrante e sostanziale, composto da n.5 
ditte secondo le indicazioni fornite dal responsabile del procedimento; 
 in esecuzione del citato provvedimento, con  lettera  prot. n. 42820 del  30.06.2014, sono 
state invitate le  n. 5 imprese a presentare offerta in ribasso, entro il termine perentorio del 
10.07.2014  ore 13,00; 
 alla scadenza del termine su citato risultavano essere pervenuti all’Ufficio Protocollo del 
Comune n. 2 plichi inoltrati da Edil La Forgia di Corrado La Forgia da Molfetta e da ELEDIL 
s.r.l. da Molfetta; 
 la gara è stata espletata in data 10.06.2014,  con aggiudicazione  alla  ditta ELEDIL s.r.l. 
che ha offerto il ribasso del 33,10% sull’importo a base d’asta;  
  considerato che la ditta aggiudicataria ha dimostrato di possedere i requisiti di ordine 
generale e di capacità tecnica, di cui agli artt. 38 e 40  del Codice degli Contratti, nonché  di 
essere in regola  sotto il profilo previdenziale e fiscale; 
 ritenuto legittimo pronunciare l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta sopra 
menzionata; 
  Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
  Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;  

   Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.e ii.;  
 

DETERMINA 
                                                                                       

La premessa  è parte integrante del presente provvedimento. 
1. Pronunciare l’aggiudicazione definitiva dei lavori di ripristino delle celle frigorifere a 

bassa temperatura del Mercato Ittico all’ingrosso in favore della ditta ELEDIL s.r.l.  
da Molfetta che ha offerto il ribasso del 33,10% sull’importo a base d’asta di €. 
17.565,34 che, depurato del ribasso d’asta,  si riduce ad €. 11.751,21 oltre al costo per 



la mano d’opera, lavori in economia, oneri tecnici, oneri per la sicurezza e IVA come 
per legge. 

2. Dare atto che la spesa per detti lavori  è prevista e grava  sul capitolo 52950 del 
bilancio 2014  per  complessivi €. 34.170,23, impegno n. 1899/0. 

3. Dare atto che a seguito della presente aggiudicazione a cura della U.O.C. Appalti e 
Contratti sarà sottoscritta scrittura privata, previa costituzione della cauzione 
definitiva.              . 

4. Dare atto che il CIG è il seguente: 582646897D ed il codice CUP è :  C57E1400004. 
5. Confermare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo, dirigente  del 

settore LL.PP. 
6. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. n. 33/2013. 
7. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

- Sindaco 
- Segretario Generale 
- Direttore di Ragioneria 
- Settore LL.PP.  

 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali  
ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.202 del 03/09/2014

09/09/2014Data: Importo: 34.170,23

Oggetto: AGGIUDICAZ. DEFINITIVA DITTA ELEDIL - PROCEDURA COTTIMO FIDUCIARIO RIPRISTINO CELLE FRIGORIFERE
MERCATO ITTICO

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 41.263,47

0,00

34.170,23

Disponibilità residua: 7.093,24

Capitolo: 52950

Oggetto: FONDO TRASFORMAZIONE DIRITTODI SUPERFICIE IN DIRITTO
DIPROPRIETA

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. URBANISTICA

SETT. URBANISTICAResp. servizio:

2014 1899/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1899/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2014 1899/0 Data: 25/06/2014 Importo: 41.263,47

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 09/09/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1037

PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE CELLE
FRIGORIFERE DEL MERCATO ITTICO ALL’INGROSSO.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE
DELLA DITTA ELEDIL S.R.L. DA MOLFETTA.

2014

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 202 Nr. adozione generale: 853
03/09/2014Data adozione:

10/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


